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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT ooo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN d $
Zyra e Kryetarit 02 Nr. /2023 Dt._06./ 06 /2023

Bazuar tek nenet 13 dhe 58 te Ligit pér vetégeverisje lokale Nr: 0/L040 . Udhézimit
administrativ (QRK) Nr: 06/2022 pé themelimin dhe funksionimin e ekipit pér te drejtat e
fémijés . nenit t& 14 dhe 20 té Ligjit pér mbrojtjen e fémijés Nr: 06/1.-084 . nenit 62 pika 2
sektori pé liri dhe t€ drejta té njeriut té Statutit t¢ Komunés sé Deganit , Kryetari i Komunés sé
Decanit nxjerré kété :

VENDIM

Pér formimin e ekipit pér té drejtat e fémijés .

|

1. Bashkim Ramosaj Kryetar i Komunés kryesues i ekipit .
2. Agnesa Vokshi __ Drejtoria pér Shéndetési dhe miréqene sociale zévendésuese e ekipit.
3. Besnik Hulaj  Drejtoria pér Arsim . anétaré
4. Leonora Uké&hajdaraj Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport anétare
5. Dafina Cacaj Drejtoria pér Buxhet dhe Financa anétare
6. Hajdar Sutaj Pérfagésues i KPF-sé anétare
7. Ermeldina Sadikaj Pérfagésuesi i Komitetit Komuniteteve  anétare
8. Ramiz Bajramaj___ Zyrtaré pér mbrojtjen e t& drejtave té fémijés. anétare
9. Setki Mushkolaj  QKMF—Infermier anétare
10. Adrianit Likaj _ Pérfaqé&sues i Qendres pér puné sociale  anétare
11. Adem Ceku Pérfaqésues i Policisé se Kosoves-Degan  anétare
i2. Sanije Thaqi Pérfaqésues i shoqérisé civile anétaré

I

Ekipi koordinues Komunal pér té drejtat e fémijéve duhet te veproj ne harmoni me
Udhézimin administrativ (QRK)-s& Nr. 06/2022 pér themelimin dhe funksionimin e ekipit pér te
drejtat e fémijéve dhe me aktet tjera ligjore ne fuqi .

11

Znj. Dafina Cacaj caktohet koordinatore e ekipit pér ti koordinuar aktivitetet .
v

Vendimi hyné ne fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryetari i Komunés .
Me vendim njoftohen anétaret e ekipit.

Kryetai‘i 1 Komunés
Bas im Eamosaj
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé nga fshati Strellc i Ulét, Komuna e Decanit - &
datés 06.06.2023 dhe numér protokolli 02-17155, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés s& Decanit, Kryetari i Komunés sé
Decanit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

. Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar 7 ~ me nr personal
. nga Strellci | Epérm Komuna e Deganit, pér shkak se vuan nga semundja
dg.Granuloma conj. Bulbi posttraumatica dhe Ptosis traumatica oculi, dhe e ka te
domosdoshem operimin ne sy.
Jeton ne Kushte te veshtira ekonomike dhe e ka te pamundur ge t’I mbuloj te
gjitha shpenzimet e nevojshme.

Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 500.00€ (peséqind euro).
Mjetet do t& derdhen né xhirollogariné e me numér
ne NLB Bank.
I Mijetet financiare si n€ pikén 1. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

III.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3. Arkivi | KK Degan.
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REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
Neé bazé té kérkes€s s€ nga Komuna e Deganit - t€ datés 08.06.2023 dhe

numér protokolli 02-17409, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 36
pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Decanit. Kryetari i Komunés s¢ Decanit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

. Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar me nr personal
. nga Komuna e Deganit, pér shkak se vuan nga semundja e kancerit dg.1.O

ppt tu papaliae Vateri. Trajtimi [ kesaj semundje ka kosto mjaft te larte e cila éshté e

paperballueshme pér familjen ,
Shuma e mjeteve financiare t& lejuara &shté 500.00€ (peséqind euro).

Mjetet do té derdhen né xhirollogariné e me numeér
ne Banka Ekonomike.

.  Mjetet financiare si né pikén . té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s&
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

[II.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

[V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3. Arkivi [ KK Degan.

0Z 12 06 < Kryetari i Komunés:
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Né bazé & Vendimit t& Agjencionit pér Mbrojtjen e Mjedisit t& Kosovés/Ministria e Mjedisit dhe
Planifikimit Hapsinoré. t& dt.06.06.2023. nr.02-3069/23. pér transferin e masés drusore (breu dhe
ahu) né sasi prej 257.87 m’-transferi nga DAPK “Bjeshkét e Nemura™ tek Komuna e Deganit. né&
mbéshtetje t& dispozitave t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale. Kryetari i Komunés s¢ Deganit.
z.Bashkim Ramosaj. me dt.13.06.2023. merr kété:

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER SHPERNDARJEN E
MASFES DRUSORE PER FAMILJET QE KANE GJENDJEN E DOBET
EKONOMIKE NE KOMUNEN E DECANIT

L.
Themelohet Komisioni pér shpérndarjen e masés drusore pér familjet qé¢ kané gjendjen e dobét
ckonomike né Komunén e Deganit, masa drusore ¢ cila do té transferohet nga DAPK ~Bjeshkét e
Nemura™ tek Komuna ¢ Deganit. Komisioni themelohet né kété pérbérje:
1. Bajram Dervishaj. Kryesues i Komisionit
Besim Kameraj. anétar
Agim [sufaj. anétar.

) I

I1.
Komisioni ka pér detyré q€ té shqyrton t& gjitha kérkesat e paléve pér pérfitim t&¢ masés drusore. té
béjé verifikimin. vlerésimin dhe shpalljen e pérfituesve té masés drusore.
Komisioni pas shqyrtimit té kérkesave harton raportin me shkrim dhe ja dorézon drejtorit té
Drejtorisé pér BPZH.

I11.
Komisioni &shté i obliguar gé t¢ bashképunon me Drejtorin e Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural € Komunés sé Deganit.

V.
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

V.
Me nga njé kopje t& Vendimit paisen: T¢é eméruarit né pikén nr.l.té Vendimit. Agjencia pér
Mbrojtjen e Mjedisit t&¢ Kosovés (AMMK). Drejtori i Drejtorisé pér BPZHR dhe Arhivi i Komunés.

02.Nr. _
Decan.dt.13.06.2023
Kryetari i Komunés
- -Bashkim Ramosaj
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REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Né bazé té kérkesés sé nga fshati Lluké e Ulét . Komuna e Decanit - té datés
13.06.2023 dhe numér protokolli 02-17847. pér t€ pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

[.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar _ me nr personal
nga Lluka e Ulét Komuna e Deganit. pér shkak se gruaja e tij
~ me nr personal ' ka probleme me zemer dg. Hypertensio Pulmonaria
dhe e ka t€ domosdoshém operimin jashté vend e qé éshté shumé I kushtueshém.
e ke t€ pamundur mbulimin e t& gjitha shpenzimeve g€ ka kjo sémundje.
II. ~ Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 1000.00€ (njémijé euro).

Mjetet do t&€ derdhen né xhirollogariné e me numér ) ne
Raiffeisen Banka.

III.  Mjetet financiare si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

[V.  Pérrealizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3. Arkivi [ KK Dec¢an.
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REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

NE& bazé t& kérkesés sé nga Strellci i Ulét Komuna e Deganit - té datés
21.02.2023 dhe numér protokolli 02-5585, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés s& Decanit, Kryetari i Komunés s¢
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PiiR SUBVENCIONIMIN E

Znj.
[. Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar me nr personal
nga Strelle I Ulét Komuna e Deganit sepse jeton ne kushte t& véshtira
ekonomike . Té dy bashkéshortet jané té papuné.dhe familja ka t& pamundur gé

me kéto kushte ekonomike t'i mbuloj shpenzimet elementare.
[I.  Shuma e mjeteve financiare té& lejuara éshté 500.00€ (peséqind euro).

Mjetet do t& derdhen né xhirollogariné e me numér ne
Raiffeisen Bank.

. Mijetet financiare si né pikén I. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. né kategoriné e subvencioneve.

IV. Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :

1. Pala

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3. Arkivi I KK Degan.
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O2 /9.0 23 Kryetari i Komunés:
Bashkim Ramosaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN @

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé t& kérkesés sé nga Komuna e Deganit - t& datés 23.06.2023 dhe numér
protokolli 02-19264, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur n& nenin 56 pika
20 t& Statutit t¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

[.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar me nr personal
nga Komuna e Deganit, pér shkak se vajza e tij me nr personal
vuan nga semundja dg: Takayasu Arteritis [nsuff. Cordis NYHA . trajtimi

[ kesaj semundje ka shume shpenzime dhe familja jetojne ne kushte te veshtira
ekonomike.

[I. Shuma e mjeteve financiare té lejuara &shté 400.00€ (katérqind euro).
Mijetet do té derdhen né& xhirollogaring€ e me numér 1705100005291650 ne
Nlb Banka.

[II.  Mjetet financiare si né pikén . t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s&
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

[V.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3. Arkivi [ KK Degan.

0)/ XK 16622/ - Kryetari i Komunés:
: - “Bashkim Ramosaj
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